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Lénda: Mendim mbi njé projektligj

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
Tirané

NEé pérgjigje 1€ shkresés suaj nr, 11844/1 Prot., daté 23.06.2020. me ané t& s€ cilés dérgoni
pér mendim projektligjin “Pér Sigurimin e Detyrueshém né Sektorin e Transportit”, mé
poshté gjeni vlerésimin e Zyrés sé Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen
e t&¢ Dhénave Personale.

Me géllim garantimin e masave pér siguring e t&€ dhénave personale, qé do té pérpunohen né
Qendrén e Informacionit t& Sigurimeve t& Detyrueshme, sugjerojmé qé, pas pikés 1, t€ nenit
31 & projektligjit, 1€ shtohet njé piké me kété pérmbajtje: “Baza elekironike ¢ Oendrés sé
Informacionit ¢ Sigurimeve 1& Detyrueshme, ndériohet né ménvré 1¢ tillé gé 1¢é garantohen
masal pér siguring e (¢ dhénave personale, parimi i mjaftueshmérisé, proporcionalitetit si
dhe konfidencialiteti lidhur me pérpuniniin e 1¢é dhénave personale,”

Nga pikpamja e teknikés legjislative dhe me géllim unifikimin e terminologjisé me Ligjin
nr, 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e té Dhénave Personale”, (né vijimi “ligji pér
mbrojtien e té dhénave personale”), sugjerojmé qé pika 6, e nenit 31 t€ projektligjit, t&
ndryshohet si vijon: "Mbledhja dhe pérpunimi i té dhénave personale, do té kryhet né
pérputhie me legjislacionin pér mbrojtien e (& dhénave personaie.”

Me tej. me géllim reflektimin drejt t& parimeve 1€ legjislacionit pér mbrojtjen e t& dhénave
personale, sugjerojmé gé pas pikés 4. té nenit 32 &€ projektligjit. té shtohet njé piké me kété
pérmbajtje: “Transferimi ndérkombétar | (¢ dhénave personale ndérmjet auioriteteve
kompetente do t¢ kryhet né pérputhje me legjislacionin pér mbrojijen e 1é dhénave
personale.”
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Gjithashtu, né respektim t& nenit 18 té ligjit p&r mbrojtjen e t€ dhénave personale, sugjerojmé
gt pas pikés 6. té nenit 32 t& projektligjit, t& shtohet njé piké me két€ pérmbajtje: “QOendra e
Informacionit t¢ Sigurimit (¢ Detyrueshénm, duhet 1€ informojné subjektin e té dhénave pér té
gjithé procesin e pérpumimit 18 t¢ dhénave personale, né zhatin ié detyrimeve ligjore. "

Sé fundmi, Zyra e Komisionerit propozon hartimin e njé akti nénligjor né funksion t&
rregullimeve specifike t& pérpunimit té t€ dhénave personale né két€ lushé, duke géné se
potencialisht mblidhen dhe pérpunchen njé gamé e gjeré t€ dhénash personale.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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